
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม 
 เรื่อง กำหนดประเภทรายรับ รายการ และเงื่อนไขการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย 

ฉบับที่ ร 8/2566 (อัตราเงินประกันหองพักนักศึกษา คาใชไฟฟา คาน้ำประปา คาบริการ และ
อัตราคาปรับของหอพักนักศึกษานานาชาติ สังกัดสำนักงานหอพักนักศึกษา สำนักงานมหาวิทยาลัย) 

------------------------------- 
 เพื่อใหการจัดการหอพักนักศึกษานานาชาติ สังกัด สำนักงานหอพักนักศึกษา สำนักงานมหาวิทยาลัย

เปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แหงพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยเชียงใหม พ.ศ. 2551 ขอ 10(2) ของขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยการบริหารการเงิน พ.ศ. 2551 

และที ่แกไขเพิ ่มเติม ขอ 8(4) ของระเบียบมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยหอพักนักศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม  

พ.ศ. 2563 ประกอบมติที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงินและทรัพยสิน ในคราวที่ประชุมครั้งที่ 4/2553 เมื่อวันที่ 

16 พฤศจิกายน พ.ศ. 2553  จึงออกประกาศกำหนดประเภทรายรับ รายการ และเงื ่อนไขการรับเงินรายได 

ของมหาวิทยาลัย (อัตราเงินประกันหองพักนักศึกษา คาใชไฟฟา คาน้ำประปา คาบริการ และอัตราคาปรับของหอพัก

นักศึกษานานาชาติ สังกัดสำนักงานหอพักนักศึกษา สำนักงานมหาวิทยาลัย) ดังนี ้

 ขอ 1 ประกาศนี ้ เรียกวา “ประเภทรายรับ รายการ และเงื ่อนไขการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย  

ฉบับที่ ร 6/2566 (อัตราเงินประกันหองพักนักศึกษา คาใชไฟฟา คาน้ำประปา คาบริการ และอัตราคาปรับของหอพัก

นักศึกษานานาชาติ สังกัดสำนักงานหอพักนักศึกษา สำนักงานมหาวิทยาลัย)” 

 ขอ 2 ประกาศนี้ใหใชบังคบัตั้งแตวันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 เปนตนไป 

 ขอ 3 ในประกาศนี้ 

 “มหาวิทยาลัย” หมายความวา  มหาวิทยาลัยเชียงใหม 

 “เงินประกันความเสียหาย” หมายความวา เงินที่ผูพักวางไวกับหองพักนักศึกษาเพื่อประกันความเสียหาย 

ที่ผูเขาพักกอใหเกิดขึ้นแกทรัพยสินที่หอพักนักศึกษาจัดไวใหผูเขาพักใชสอย 

 ขอ 4 อัตราเง ินประกันหองพักน ักศึกษา คาไฟฟา คาน ้ำประปา คาบริการและอัตราค าปรับ 

ของหอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร A หอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร B สังกัด สำนักงานหอพักนักศึกษา 

สำนักงานมหาวิทยาลัย ดังนี ้

  4.1 เงนิประกันหองพักนักศึกษา รายเดือน 

   4.1.1 หอพักนักศกึษานานาชาติ อาคาร A (หองพักซูพีเรีย) คนละ 4,000 บาท 

   4.1.2 หอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร A (หองพักสแตนดารด) คนละ 2,500 บาท 

   4.1.3 หอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร B คนละ 2,500 บาท 

  4.2 เงินประกันหองพักนักศึกษา รายวัน 

   4.2.1 หอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร A (หองพักซูพีเรีย) หองละ 1,200 บาท 

   4.2.2 หอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร A (หองพักสแตนดารด) หองละ 600 บาท 

   4.2.3 หอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร B หองละ 500 บาท 

 



 

- 2 - 

  4.3 คาใชไฟฟา คาน้ำประปา (เฉพาะรายเดือน) 

   4.3.1 คาไฟฟาหนวยละ 6 บาท 

   4.3.2 คาน้ำประปา เหมาจาย คนละ 50 บาทตอเดือน 

  4.4 คาบริการและคาปรับ ใหเปนไปตามบัญชีแนบทายประกาศนี ้

 ขอ 5 หลักเกณฑ วิธีการเรียกเก็บเงินหรือการชำระเงินตามประกาศนี้ใหทำเปนประกาศมหาวิทยาลัย 

 ขอ 6 เงินคาปรับตามประกาศนี้ ผูเขาพักมีหนาที่ตองชำระโดยไมตองแจงใหทราบลวงหนา หากไมชำระ

ตามเงื ่อนไขที ่มหาวิทยาลัยกำหนด มหาวิทยาลัยมีสิทธิหักเอาจากเงินประกันหองพักนักศึกษา มาชำระคาปรับ 

ไดทั้งหมดจนกวาจะครบถวน หากหักแลวยังไมพอชำระหนี้ มหาวิทยาลัยมีสิทธิฟองรองเรียกหนี้สินในสวนที่เหลือ 

รวมท้ังคาเสียหายใดๆ (ถามี) โดยไมตองแจงใหผูพักทราบกอน ทั้งนี้ หอพักอาจตัดสิทธิการเขาพักในหอพักนักศึกษาก็ได 

 ขอ 7 อธิการบดีมีอำนาจลด หรือยกเวน หรือผอนผัน หรือคืนเงิน การเรียกเก็บเงินตามประกาศนี้ 

 ขอ 8 ในกรณีมีปญหาใหตองวินิจฉัย ใหอธิการบดีมีอำนาจตีความพิจารณาวินิจฉัยและใหคำวินิจฉัยเปนที่สุด 

   

   ประกาศ ณ วันที่                    มิถุนายน พ.ศ. 2566                     
 

 
 (ศาสตราจารย ดร.นายแพทยพงษรักษ  ศรีบัณฑิตมงคล)
  อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

บัญชีแนบทาย 

อัตราคาบริการและคาปรับ 

ตามประกาศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม เรื่อง กำหนดประเภทรายรับ รายการ และเงื่อนไขการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย 

ฉบับที่ ร 8/2566 (อัตราเงินประกันหองพักนักศึกษา คาใชไฟฟา คาน้ำประปา คาบริการ และอัตราคาปรับ 

ของหอพักนักศึกษานานาชาติ สังกัดสำนักงานหอพักนักศึกษา สำนักงานมหาวิทยาลัย) 

------------------------------------- 

 

อัตราคาบริการ 

 1. คาบริการทำความสะอาดหองพัก 

(ก) หองซูพีเรยี หอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร A อัตรา  400 บาทตอครั้ง 

 (ข) หองสแตนดารด หอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร A  อัตรา  200 บาทตอครั้ง 

 (ค) หองพักในหอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร B อัตรา  200 บาทตอครั้ง 

 2. คาบรกิารใชหองจัดกิจกรรม 

  (ก) หองจัดกิจกรรมสำหรับ 10 คน อัตรา 1,000 บาทตอวัน 

 (ข) หองจัดกิจกรรมสำหรับ 30 คน อัตรา 1,500 บาทตอวัน 

 3. คาบริการเตียงเสริม 

สำหรับการเขาพักรายวัน หอพักนักศึกษานานาชาติ อาคาร A อัตรา  200 บาทตอเตียง 

  

อัตราคาปรับ 

 1. คาปรับรายวัน กรณีไมชำระภายในวันที่กำหนดในใบแจงหนี ้

คาบำรงุหอพักนักศึกษา, คาไฟฟา, คาน้ำประปา อัตราวันละ 20 บาท/บิล (รวมแลวไมเกิน 200 บาทตอบิล) 

 2. คาปรับเก่ียวกับทรพัยสิน 

คาปรับทรัพยสินในหองพักเสียหายหรือสูญหาย ใหปรับตามใบรับมอบสิ ่งของ หรือสืบราคาทรัพยในวันที ่ผ ู  เข าพัก 

ทำใหทรัพยสินในหองพักเสียหาย, สูญหาย หรือในวันที่สงคนืหองพัก 

 

  



 

ใบรับมอบสิ่งของหอพักนักศึกษานานาชาติอาคาร A หองพักซูพีเรีย หมายเลขหอง.................. 

ลำดับ รายการ จำนวน อัตราคาปรับ 

1 กุญแจหองพัก (คียการด) 1 ดอก 500 บาท 

2 ตูเย็น 1 ตู 4,000 บาท 

3 ตูนิรภัย 1 ตู 3,500 บาท 

4 กระติกน้ำรอน 1 อัน 850 บาท 

5 ชุดโซฟารับแขกพรอมโตะกลาง  1 ชุด 25,000 บาท 

6 ที่นอนพรอมฐานรองแบบมีลอขนาด 6 ฟุต 1 ชุด 11,000 บาท 

7 ตูเก็บของขางเตียง 1 ตู 1,000 บาท 

8 โทรทัศน 37 นิ้ว 1 เครื่อง 10,000 บาท 

9 โคมไฟตั้งโตะ 2 อัน 1,000 บาท / อัน 

10 โทรศัพท  1 เครื่อง 1,000 บาท 

11 ไมโครเวฟ 1 เครื่อง 3,500 บาท 

12 เครื่องทำน้ำอุน 1 เครื่อง 7,000 บาท 

13 เครื่องปรับอากาศชนิดฝงฝา 1 เครื่อง 50,000 บาท 

14 ชุดโตะเครื่องแปงพรอมเกาอี้อารมแชร 2 ตัว 1 ชุด 6,000 บาท 

15 เกาอี้โตะเครื่องแปง 1 ตัว 1,500 บาท 

16 ตูเสื้อผา 1 ชุด 18,000 บาท 

17 หลอดไฟในตูเสื้อผา 1 ชุด 500 บาท 

18 ไดรเปาผม 1 อัน 700 บาท 

19 สุขภัณฑหองน้ำ 1 ชุด 3,000 บาท 

20 ชุดอางอาบน้ำ พรอมฝกบัว  1 ชุด 15,000 บาท 

21 ราวตากผา 1 อัน 850 บาท 

22 อางลางหนาพรอมกระจกเงา 1 ชุด 12,500 บาท 

23 สายฉีดชำระ 1 ชุด 300 บาท 

24 ที่ใสกระดาษชำระ 1 ชุด 250 บาท 

25 หลอดไฟ  1 ชุด 500 บาท 

26 ถังขยะ 2 ใบ 350 บาท / ใบ 

27 ผามาน 2 ชุด 4,000 บาท / ชุด 

28 เคานเตอรพรอมซิงคลางจาน 1 ชุด 1,750 บาท 

29 ชุดโตะไม+ตูไม+เกาอี ้ 1 ชุด 22,000 บาท 

30 เจาะ, ติดกาวผนัง/เพดาน 1 จุด 100 บาท / จุด 

31 อื่น ๆ .....................................................................

กรณีท่ีผูเขาพักทำใหทรัพยสินเสียหาย 
 

สืบราคาทรัพย 

ในวนัที่สงคืนหอง 

 

      

 

  



 

ใบรับมอบสิ่งของหอพักนักศึกษานานาชาติอาคาร A หองพักสแตนดารด หมายเลขหอง......................  

ลำดับ รายการ จำนวน อัตราคาปรับ 

1 กุญแจหองพัก (คียการด) 1 ดอก 500 บาท 

2 ตูเย็น 1 ตู 4,000 บาท 

3 ตูนิรภัย 1 ตู 3,500 บาท 

4 กระติกน้ำรอน 1 อัน 850 บาท 

5 ที่นอนพรอมฐานรองเตียงแบบมีลอขนาด 3.5 ฟุต 1 ชุด 10,000 บาท 

6 ตูเก็บของขางเตียง 1 ตู 1,000 บาท 

7 โทรทัศน 37 นิ้ว 1 เครื่อง 10,000 บาท 

8 โคมไฟตั้งโตะ 2 อัน 1,000 บาท / อัน 

9 โทรศัพท  1 เครื่อง 1,000 บาท 

10 เครื่องทำน้ำอุน 1 เครื่อง 7,000 บาท 

11 เครื่องปรับอากาศแบบฝงฝา 1 เครื่อง 50,000 บาท 

12 ชุดโตะเครื่องแปงพรอมเกาอี้อารมแชร 2 ตัว 1 ชุด 6,000 บาท 

13 ตูเสื้อผาแบบบิวทอิน 1 ตู 18,000 บาท 

14 หลอดไฟในตูเสื้อผา 1 ชุด 500 บาท 

15 สุขภัณฑหองน้ำ 1 ชุด 3,000 บาท 

16 ราวตากผา 1 อัน 850 บาท 

17 อางลางหนาพรอมกระจกเงา 1 ชุด 12,500 บาท 

18 สายฉีดชำระ 1 ชุด 300 บาท 

19 ฝกบัวอาบน้ำ 1 ชุด 2,000 บาท 

20 ที่วางสบูสแตนเลส 1 อัน 350 บาท 

21 ที่ใสกระดาษชำระ 1 ชุด 250 บาท 

22 หลอดไฟ  1 ชุด 500 บาท 

23 ถังขยะ 2 ใบ 350 บาท / ใบ 

24 ผามาน 1 ชุด 4,000 บาท 

25 เจาะ, ติดกาวผนัง/เพดาน 1 จุด 100 บาท / จุด 

26 

 

อ่ืน ๆ .....................................................................

กรณีท่ีผูเขาพักทำใหทรัพยสินเสียหาย 
 

สืบราคาทรัพย 

ในวนัที่สงคืนหอง 

 

  



 

ใบรับมอบสิ่งของหอพักนักศึกษานานาชาติอาคาร B  หมายเลขหอง......................  

ลำดับ รายการ จำนวน อัตราคาปรับ 

1 กุญแจหองพัก  1 ดอก 200 บาท 

2 ตูเย็น 1 ตู 4,000 บาท 

3 ที่นอนพรอมฐานรองเตียง 1 ชุด 7,000 บาท 

4 โคมไฟ 4 ชุด 500 บาท / ชุด 

5 โคมไฟตั้งโตะทำงาน 1 อัน 500 บาท 

6 โตะทำงาน 1 ตัว 1,000 บาท 

7 เกาอ้ี 1 ตัว 500 บาท 

8 เครื่องทำน้ำอุน 1 เครื่อง 7,000 บาท 

9 เครื่องปรับอากาศแบบติดตั้งแขวนใตฝา 1 เครื่อง 25,000 บาท 

10 รีโมทเครื่องปรับอากาศ 1 อัน 1,000 บาท 

11 ตูเสื้อผา+ชั้นเก็บของในตูเสื้อผา 1 ชุด 6,500 บาท 

12 ตูเสื้อผาแบบบิวทอิน 1 ชุด 15,000 บาท 

13 สุขภัณฑหองน้ำ 1 ชุด 3,000 บาท 

14 ราวตากผา 1 อัน 850 บาท 

15 อางลางหนาพรอมกระจกเงา 1 ชุด 10,000 บาท 

16 สายฉีดชำระ 1 ชุด 300 บาท 

17 ฝกบัวอาบน้ำ 1 ชุด 2,000 บาท 

18 ที่วางสบูสแตนเลส 1 อัน 350 บาท 

19 ตูอาบน้ำ 1 ตู 10,000 บาท 

20 ที่ใสกระดาษชำระ 1 ชุด 250 บาท 

21 หลอดไฟ  1 ชุด 500 บาท 

22 ถังขยะ 1 ใบ 350 บาท 

23 ชั้นวางของในหองน้ำ 1 อัน 700 บาท 

24 ผามาน 1 ชุด 4,000 บาท 

25 เจาะ, ติดกาวผนัง/เพดาน 1 จุด 100 บาท / จุด 

26 อ่ืน ๆ .....................................................................

กรณีท่ีผูเขาพักทำใหทรัพยสินเสียหาย 
 

สืบราคาทรัพย 

ในวนัที่สงคืนหอง 

 

  

 

 


		2023-06-10T08:26:04+0900
	ที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย
	พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล
	I am the author of this document


		2023-06-12T10:54:54+0700
	วัชระ ปัญญาจันทร์




